МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

18.01.2017 №СЭД-30-01-02-56

О̂б утверждении актов ^
проверки санитарного и
лесопатологического состояния
участков леса

В соответствии с частью 3 статьи 60.6 Лесного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации
от 12 ноября 2016 г. № 1158 «Об утверждении положения об осуществлении
контроля за достоверностью сведений о санитарном и лесопатологическом
состоянии лесов и обоснованностью мероприятий, предусмотренных актами
лесопатологических обследований, утвержденными уполномоченными
органами государственной власти субъектов Российской Федерации,
осуществляющими переданные им полномочия Российской Федерации
в области лесных отношений», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 июня 2007 г. № 414 «Об утверждении Правил санитарной
безопасности в лесах Российской Федерации», Положением о Министерстве
природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края,
утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 3 сентября
2012 г. №756-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые акты проверки санитарного
и лесопатологического состояния участков леса (далее акт-ЛПО):

1.1. акт ЛПО № 120 в квартале 68 выделе 6 (ч.) Соинского
участкового лесничества (Лысьвенское), Лысьвенского лесничества
на площади 7,3 га;

1.2. акт ЛПО № 121 в квартале 64 выделе 9 Соинского участкового
лесничества (Лысьвенское), Лысьвенского лесничества на площади 9,2 га;

1.3. акт ЛПО № 122 в квартале 66 выделе 13 (ч.) Соинского
участкового лесничества (Лысьвенское), Лысьвенского лесничества
на площади 7,1 га;

1.4. акт ЛПО № 123 в квартале 70 выделе 2 Верх-Кондасского

участкового лесничества (ТОО «Усольское» (часть), Березниковского

лесничества на площади 9,7 га;

1.5. акт ЛПО № 124 в квартале 72 выделе 1 (ч.) Верх-Кондасского

участкового лесничества (ТОО «Усольское» (часть), Березниковского

лесничества на площади 6,0 га;

1.6. акт ЛПО № 125 в квартале 73 выделе 21 (ч.) Верх-Кондасского

участкового лесничества (ТОО «Усольское» (часть), Березниковского

лесничества на площади 9,3 га;

1.7. акт ЛПО № 126 в квартале 75 выделе 2 Верх-Кондасского

участкового лесничества (ТОО «Усольское» (часть), Березниковского

лесничества на площади 11,4 га;

1.8. акт ЛПО № 127 в квартале 75 выделе 14 Верх-Кондасского

участкового лесничества (ТОО «Усольское» (часть), Березниковского

лесничества на площади 4,3 га;

1.9. акт ЛПО № 128 в квартале 75 выделе 15 Верх-Кондасского

участкового лесничества (ТОО «Усольское» (часть), Березниковского

лесничества на площади 16,4 га;

1.10. акт ЛПО № 129 в квартале 72 выделе 1 (ч.) Верх-Кондасского

участкового лесничества (ТОО «Усольское» (часть), Березниковского

лесничества на площади 4,2 га;

1.11. акт ЛПО № 130 в квартале 99 выделе 12 Чикманского

участкового лесничества (Чикманское), Кизеловского лесничества

на площади 22,0 га;

1.12. акт ЛПО № 131 в квартале 114 выделе 11 (ч.) Чикманского

участкового лесничества (Чикманское), Кизеловского лесничества

на площади 9,6 га;

1.13. акт ЛПО № 132 в квартале 113 выделе 30 (ч.) Чикманского

участкового лесничества (Чикманское), Кизеловского лесничества

на площади 24,6 га;

1.14. акт ЛПО № 133 в квартале 114 выделе 8 (ч.) Чикманского

участкового лесничества (Чикманское), Кизеловского лесничества

на площади 13,2 га;

1.15. акт ЛПО № 134 в квартале 99 выделе 3 Чикманского участкового

лесничества (Чикманское), Кизеловского лесничества на площади 31,0 га;

1.16. акт ЛПО № 135 в квартале 114 выделе 2 (ч.) Чикманского

участкового лесничества (Чикманское), Кизеловского лесничества

на площади 24,0 га.

2. Отделу охраны и защиты лесов управления федерального

государственного лесного и пожарного надзора Министерства природных

ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края ознакомить

с приказом всех заинтересованных лиц.

3. Организационно-аналитическому отделу управления правового,

организационно-аналитического обеспечения и кадров Министерства

природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края

организовать размещение настоящего приказа на официальном сайте

Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.priroda.permkrai.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника управления федерального государственного лесного

и пожарного надзора Министерства природных ресурсов, лесисто хозяйства

и экологии Пермского края Груздева В.В.

Министр */i/////l/fi2/Zr //К.М. Черёмушкин

http://www.priroda.permkrai.ru

Лист согласования

Приказ по основной деятельности, Пр СЭД-30-01-02-56 от 18.01.2017: Об утверждении актов проверки
санитарного и лесопатологического состояния участков леса, Об утверждении актов проверки санитарного и
лесопатологического состояния участков леса
Исполнитель: Ламанова Ксения Андреевна

Должность: Инженер по лесопользованию

Подразделение:

Идентификатор

ПК/Правительство/ЗПП_природ инфраст/Мин природ рес/Упр лес

0900000198Ь9с929

Должность,
Подразделение

Фамилия И.О.
Дата начала Дата

Задача согласования окончания
согласования

Версия Результат
документа согласования

Бурдина М.В.

Колодин А.А.

Чугайнова М.В.

главный
специалист
ПК/Правительств
о/ЗПП_природ
инфраст/Мин
природ рес/Упр
прав орг/Отд орг-
аналит
Заместитель

министра
ПК/Правительств
о/ЗПП_природ
инфраст/Мин
природ рее
начальник

отдела
ПК/Правительств
о/ЗПП_природ
инфраст/Мин
природ рес/Упр
лесопольз/Отд
исп лесов
Начальник

отдела
ПК/Правительств
о/ЗПП_природ
инфраст/Мин
природ рес/Упр
лесопольз/Отд
воспр лес
начальник

управления
ПК/Правительств
о/ЗПП_природ Харун Л.И.
инфраст/Мин
природ рес/Упр
охр окр среды
Начальник

управления
ПК/Правительств
о/ЗПП_природ Черепанова М.С.
инфраст/Мин
природ рес/Упр
прав орг

Начальник
управления
ПК/Правительств
о/ЗПП_природ

Федоров Н.М.

Груздев В.В.

Редакгировани
е проекта
распорядитель 57:09
ного акта

18.01.2017 11: 18.01.2017 12:
04:03 1.7 Согласовано

Согласование
проекта 18.01.2017 12: 18.01.2017 12:
распорядитель 04:37 20:41
ного акта

1.7 Согласовано

Согласование
проекта 18.01.2017 12:
распорядитель 04:37
ного акта

Согласование
проекта 18.01.2017 12:
распорядитель 04:37
ного акта

18.01.2017 15:
55:25 1.7 Согласовано

18.01.2017 13:
35:22

1.7 Согласовано

Согласование
проекта 18.01.2017 12: 18.01.2017 14:
распорядитель 04:37 06:37
ного акта

Согласование
проекта 18.01.2017 12: 18.01.2017 13:
распорядитель 04:37 11:35
ного акта

Согласование
проекта 18.01.2017 12: 18.01.2017 14:
распорядитель 04:37 04:46
ного акта

1.7 Согласовано

1.7 Согласовано

1.7 Согласовано

1/18/17 4:51 РМ Страница 1 из 2

Должность,
Подразделение

инфраст/Мин
природ рес/Упр
лес надзора

начальник
отдела
ПК/Правительств
о/ЗПП_природ
инфраст/Мин
природ рес/Упр
лес надзора/Отд
охраны лесов

Фамилия И.О.

Груздев В.В.

Задача
Дата начала

согласования

Пелевина Н.С.

Согласование
проекта 18.01.201712:
распорядитель 04:37
ного акта

Согласование
проекта 18.01.2017 12:
распорядитель 04:37
ного акта

Дата
окончания

согласования

18.01.2017 14:
04:46

Версия Результат
документа согласования

1.7 Согласовано

18.01.2017 12:
32:18

1.7 Согласовано

1/18/17 4:51 РМ Страница 2 из 2

Лист проверки ЭЦП

каз по основной деятельности, Пр СЭД-30-01-02-56 от 18.01.2017: Об утверждении актов проверки санитарного и лесопатологического состояния участков леса,
'тверждении актов проверки санитарного и лесопатологического состояния участков леса
олнитель: Ламанова Ксения Андреевна

жность:

разделение:

нтификатор

Инженер по лесопользованию

ПК/Правительство/ЗПП_природ инфраст/Мин природ рес/Упр лес надзора/Отд охраны лесов
0900000198Ь9с929

;рсия Дата подписания,
эк-та задача

18.01.2017 16:43,
Подписание

18.01.2017 14:06,
Согласование
проекта
распорядительного
акта

18.01.2017 14:04,
Согласование
проекта
распорядительного
акта

Сотрудник Подразделение
Sin сертификата ЭЦП

(ключа)

Черёмушкин Константин
Михайлович, Министр Министерство природных
природных ресурсов, ресурсов, лесного
лесного хозяйства и хозяйства и экологии 029FF7
экологии Пермского края Пермского края

Харун Людмила
Ивановна, начальник
управления

Груздев Василий
Васильевич, Начальник
управления

Управление по охране
окружающей среды 022F65

Управление
федерального
государственного лесного
и пожарного надзора
Министерства природных 02637В
ресурсов, лесного
хозяйства и экологии
Пермского края

Владелец
сертификата

(ключа)

Черёмушкин
Константин
Михайлович
"Министерство
природных
ресурсов

Харун Людмила
Ивановна
"Министерство
природных
ресурсов

Груздев Василий
Васильевич
"Министерство
природных
ресурсов

УЦ
Результат проверки

ЭЦП

CAekey.
ru63

CAekey.
ru63

CAekey.
ru63

Подпись верна
(до 01.09.2017)

Подпись верна
(до 12.05.2017)

Подпись верна
(до 24.06.2017)

Тип ЭП

Неусовершен
ствованная
ЭП

Неусовершен
ствованная
ЭП

Неусовершен
ствованная
ЭП

18.01.2017 12:20,
Согласование Колодин Антон
проекта Александрович,
распорядительного Заместитель министра
акта

Министерство природных
ресурсов, лесного
хозяйства и экологии 027896
Пермского края

Колодин Антон
Александрович с

Министерство fi„ '
природных
ресурсов

Подпись верна
(до 22.07.2017)

Неусовершен
ствованная
ЭП

'17 4:51 РМ Страница 1 из 1